
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKLAŲ TARYBOS IR  

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS

JUNGTINIO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS

2024 m.                 d.  Nr. O-

Švenčionys

Posėdis įvyko 2024–10–28, 10.00–12.00 val.

  Posėdžio pirmininkas – Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo

reikalų tarybos pirmininkė, Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos

pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

sekretorė, Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sekretorė.

Dalyvavo:

Karina Adamovičiūtė, Zita Cibulskienė, Jolita Čepulkovskienė, Daiva Ferencienė, Renata
Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Ilma Gudaitytė, Ramunė Jakubėnienė,  Jolita Lazdinienė,

Jurga Masevičienė, Edita Meškovienė,   Pavel Trusov, Viltė Vasilkauskaitė, Nijolė Stuglienė, Inesa

Šurpickaja, Dovilė Žižienė.

Nedalyvavo: Violeta Čepukova, Valerija Ivanovaitė, Elena Kadzevičienė, Edvinas

Sinkevičius, Deira Vainickaitė, Evelina Žigaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką

programos 2024 m. rezultatų.

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos

2024 metų priemonių įgyvendinimo.

1. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos

į darbo rinką programos 2024 m. rezultatai.

Jolanta Jurkuvėnienė. Švenčionių rajono savivaldybėje ketvirti metai vykdoma Švenčionių

rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą. 

Inga Varnienė. Pristato Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir

integracijos į darbo rinką programos 2024 m. rezultatus (pridedama).

Vyksta diskusija.

Nutarimas svarstomu klausimu nebuvo priimtas.

2. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos

programos 2024 metų priemonių įgyvendinimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Trumpai pristato patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės

2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos 2024 metų priemonių planą, kurio projektas,

prieš patvirtinant, buvo svarstomas savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir savivaldybės narkotikų

kontrolės komisijos posėdžiuose. 

Informuoja, kad Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos

programos 2024 metų priemonių plano, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-244 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų

narkomanijos prevencijos programos ir priemonių plano patvirtinimo“, 1.1 priemonės „Paskaitų,

seminarų tėvams ir mokiniams psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje Ugdymo

įstaigose organizavimas“ ir 3.1 priemonės „Mokymų, seminarų specialistams, mokytojams,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

dirbantiems psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje, organizavimas“ įgyvendinimui yra

pasitelkta  VšĮ „Ugdymo meistrai“ vykdoma programa „Mokyklų be priklausomybių klubas“ .

Planuojama, kad programa bus vykdoma visose savivaldybės gimnazijose ir Švenčionių profesinio

rengimo centre.

Viltė Vasilkauskaitė. Prašo pristatyti programą.

Jolanta Jurkuvėnienė. Programą sudaro: 4 specializuoti mokymai mokytojams, specialistams

ir administracijos atstovams; 1 konferencija; 2 specializuoti užsiėmimai programos dalyviams —

dalinimasis gerąja patirtimi; 1 specializuoti mokymai mokinių tėvams; 1 specialus vaizdo įrašas-

konsultacija programos dalyviams; papildoma medžiaga. Po užsiėmimų su dalyviais pasidalinama

praktinėmis užduotimis, skaitiniais, vaizdo įrašais, kurie padės įtvirtinti įgytas žinias.

Ramunė Jakubėnienė. Kodėl verta dalyvauti šioje programoje?

Jolanta Jurkuvėnienė. Galimybė susiburti ir keistis gerąja patirtimi su kolegomis iš kitų

švietimo įstaigų. Programos dalyviai turės galimybę padiskutuoti, apsikeisti patyrimais su kitomis

Lietuvos švietimo įstaigų bendruomenėmis, dalyvaujančiomis šioje programoje. Suteiksime

galimybę pristatyti savo idėjas ir metodus kolegoms iš kitų mokyklų bei mokytis vieniems iš kitų,

pasidalinant pasiteisinusiais sprendimais. Programoje dalyvaujančios švietimo įstaigos turės

galimybę nemokamai pakviesti ir savo mokinių tėvus į specializuotus mokymus, kuriuos ves

gydytoja–toksikologė Gabija Laubner-Sakalauskienė. Mokymuose galės dalyvauti neribotas skaičius

moksleivių tėvų.

Dovilė Žižienė. Siūlau mokiniams skirtų paskaitų organizavimui pakviesti ir anksčiau mūsų

aptartą pasikviesti Dalių Mackelą, VšĮ „Pamokos vietoj pamokų“ direktorių, Lietuvos policijos

mokyklos dėstytoją, pareigūną bei Darių Joneikį, judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno

regiono skyriaus vadovą.

Edita Meškovienė. Pritariu.

Jolanta Jurkuvėnienė. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas (toliau –

Departamentas) rekomenduoja kviesti lektorius, kurie naudoja mokslu ir tyrimais pagrįstus metodus.

Todėl siūlau susisiekti su Departamentu ir pasitarti ar mūsų priemonės yra tinkamos.

Karina Adamovičiūtė. Pritariu programos „Mokyklų be priklausomybių klubas“ vykdymui

rajono ugdymo įstaigose ir taip pat minėtų lektorių pakvietimui, prieš tai suderinus su Departamentu.

Danguolė Grincevičienė. Pritariu.

Ilma Gudaitytė. Pritariu.

NUTARTA:

1. Pritarti VšĮ „Ugdymo meistrai“ programos „Mokyklų be priklausomybių klubas“ vykdymui

Švenčionių rajono savivaldybės gimnazijose ir Švenčionių profesinio rengimo centre.

2. Kviesti paskaitų organizavimui Dalių Mackelą, VšĮ „Pamokos vietoj pamokų“ direktorių,

Lietuvos policijos mokyklos dėstytoją, pareigūną bei Darių Joneikį, judėjimo „Stabdyk

nusikalstamumą“ Kauno regiono skyriaus vadovą, prieš tai suderinus su Narkotikų, tabako ir

alkoholio kontrolės departamentu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 17, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimai priimti.

Posėdžio pirmininkė                Jolanta Jurkuvėnienė

Posėdžio sekretorė                  Inga Varnienė



Švenčionių rajono savivaldybės 
jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programa

Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorė)
2024 m. 



sudaryti palankias sąlygas kokybiškam
jaunimo užimtumui didinti vasaros
atostogų metu Švenčionių rajono
savivaldybėje

TIKSLAS



 57 (14–19) metų amžiaus jaunuoliai, 
besimokantys Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose ir 
deklaravę savo gyvenamąją vietą Švenčionių 
rajono savivaldybėje (2023 m. – 38);

 32 darbdaviai, vykdantis veiklą Švenčionių 
rajone (2023 m. – 24)

DALYVIAI



JAUNUOLIAI

2024 m.
 14 metų – 4 jaunuoliai
 15 metų – 5 jaunuoliai
 16 metų  – 12 jaunuoliai
 17 metų – 18 jaunuoliai
 18 metų – 12 jaunuoliai
 19 metų – 6 jaunuoliai
 20 jaunuolių, iš 57, – mažiau 

galimybių turintys (11 –
gyvenančių kaime, 1 –
gyvenantis su globėjais ir 1 –
negalią turintis) jaunuoliai.

2023 m.
 14 metų – 1 jaunuolis
 15 metų – 4 jaunuoliai
 16 metų  – 5 jaunuoliai
 17 metų – 15 jaunuoliai
 18 metų – 10 jaunuolių
 19 metų – 3 jaunuoliai
 17 jaunuolių, iš 38, – mažiau 

galimybių turintys (14 –
gyvenančių kaime, 2 –
gyvenantys su globėjais ir 1 
– rusakalbis) jaunuoliai.



 Ričardo Maliavkos firma REKS
 UAB INTERSURGICAL
 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Švenčionėlių seniūnija

 UAB Skani pica

 Švenčionėlių Šv. Edvardo parapija VDC Šypsenėlė

 Juozas Žižys, individuali veikla pagal pažymą

 UAB Labanoro dūda

 Švenčionių Visų Šventųjų parapija

 UAB Alių durpynas

DARBDAVIAI 2024 m.



 UAB Donca
 UAB Švenčionių vaistažolės
 MB Bundė
 UAB Acorus calamus
 MB Dianos skanėstai
 Dainius Žilėnas, individuali veikla pagal pažymą
 UAB Desala
 MB ELKRAK
 UAB Žalia smilga
 Darius Jakubėnas,  individuali veikla pagal pažymą
 UAB Varimeda
 IĮ  Gintaro sodyba

DARBDAVIAI 2024 m.



 UAB „Lakaja“
 UAB „Revaja“
 UAB „Alexa LT“

 A. Lipnickienės IĮ

 UAB „Pabradės komunalinis ūkis“

 UAB „Dauniškio prekyba“

 G. Rudėnienės IĮ

 Dmitrijus Ivanovas, individuali veikla pagal pažymą

 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Pabradės 
seniūnija

DARBDAVIAI 2024 m.



 Darbdaviui už jaunuolį, įdarbintą visu darbo krūviu, 
per mėnesį buvo kompensuojama 50 procentų 
nustatytos Lietuvos Respublikos minimalios 
mėnesinės algos dydžio.

 Jeigu jaunas žmogus dirbo ne visu darbo krūviu, 
kompensacija skaičiuojama proporcingai pagal dirbtas 
darbo dienas (valandas).

Darbdaviui, už kiekvieną įdarbintą 
jauną žmogų buvo kompensuojama:



 Birželio–spalio mėn.
 Jauni žmonės gali dirbti liepos–rugpjūčio mėn., ne 

ugdymo proceso metu.
 Jauni žmonės darbovietėje, kurioje ketino dirbti 

programos įgyvendinimo laikotarpiu, neturėjo būti 
įdarbinti anksčiau kaip liepos 1 d. 

 Įdarbinti anksčiau Programoje dalyvauti negalėjo.

Programos vykdymo terminas



1. Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 
projekto viešinimas;

2. Informacijos apie projektą pateikimas darbdaviams;
3. Švenčionių rajono jaunuolių įdarbinimo vasaros metu (ne 

ugdymo proceso metu) organizavimas;
4. Mentorystės vykdymas siekiant palaikyti (palydėti) jaunus 

žmones ir padėti ugdyti ir įsivertinti įgytas bendrąsias ir 
dalykines kompetencijas;

5. Pagalbos jauniems žmonėms teikimas jų darbo vietoje;
6. Projekto rezultatų aptarimas ir įvertinimas;
7. Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 

projekto viešinimas

Programos veiklos



 Jau gegužės mėn. pradėti planuoti savo veiklas 
vasarą;

 Kreiptis į jaunimo reikalų koordinatorių.  Jis 
papasakos apie  dalyvavimą programoje ir padės 
susirasti darbdavį;

 Laiku pateikti užpildytą, pasirašytą ir nuskenuotą ar 
nufotografuotą registracijos formą. 

Kaip tapti dalyviu?



Vardas
(pildo jaunas žmogus)
Pavardė
(pildo jaunas žmogus)
Gimimo data
(pildo jaunas žmogus)
Adresas
(pildo jaunas žmogus)
Ugdymo įstaiga, klasė
(pildo jaunas žmogus)
Telefono numeris
(pildo jaunas žmogus)
El. paštas
(pildo jaunas žmogus)
Darbo patirtis (jei yra)
(pildo jaunas žmogus)
Kuo norėčiau dirbti
(pildo jaunas žmogus)
Darbdavio, su kuriuo sutartas įsidarbinimas, 
pavadinimas, adresas ir tel. Nr., vadovo vardas, 
pavardė
(pildo darbdavys arba jo atstovas)
Jauno žmogaus įdarbinimo terminas
(pildo darbdavys arba jo atstovas)

Etato dydis
(pildo darbdavys arba jo atstovas)

Registracijos forma



 Eiti pas žinomą / pažįstamą darbdavį.
 Susirasti Švenčionių rajono įmonių katalogą 

http://infosvencionys.lt/verslas/imoniu-katalogas/#top

 Siųsti CV darbdaviams.

Darbdavio paieška



Įmonių katalogas



 Inga, tel.   8 616 25 841, 8 698 25 738
 el. p. inga.varniene@svencionys.lt.
 Fb, Messenger, Viber, WhatsApp

Kontaktai



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Jolanta Jurkuvėnienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reiklaų tarybos ir

Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos

jungtinio posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-25 Nr. (3.1 E) O-222

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga  Varnienė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-18 14:16

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-26 00:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-11 10:44 - 2028-07-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,JURKUVĖNIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-25 13:08

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-26 00:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 11:06 - 2029-06-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rima Voršinska Personalo specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-25 13:25

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-25 13:25

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-24 13:12 - 2025-05-23 13:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Pristatymas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241030.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-08 nuorašą suformavo Inga  Varnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




